Monitus iterum de suscipiendo itinere, ingressus illud sum 5 Januarii: viarum licet ignarus, & alia nive, alibi autem aqua & lutò. 2 Dominus tamen roboravit me, & altera mox die in sperato dedixit itineris comites, eodem tendentes: qui me in locam usque deduxerunt. 3 Ulisimâ pernoctatione (14 Januarii) somnò experges factus, peregrina mea ad Dominum suspensio, plenus tristitia in spiritu. 4 Et mox redormiens, accipiebam mandatum de videnda Concione, expectare enim multitudinem magnam. 5 Susceptò hoc vaudatò, parabam me cum timore: sed mox evigilavi, & vox audita est auribus meis: 6 Noli tristari, dilecte ac fidelis serve mi, sed quod tibi dudum mandavi exsequere, una cum illo quem tibi auxilio misi. 7 Clange tubâ ad Gentes à me electas ad perdendum & abolendum Bestiam: Tu enim es ultima flamma Tubæ. 8 Accingant se Orientales! Dilectus meus det indicium septentrionalibus, Septentrionales Occidentalibus, Occidentales Meridionalibus. 9 Voluntas mea est, ut exsequantur quod prædecrevit dextra mea, subito: Ego eos servabo, Ego prosperabo. 10 Tu autem quod me orare decrevisti, de Oleo Unctionis, fac ita. Ora, & proba me super hoc, & cognosces esse me, qui non cohibeo bonum ab ambulantibus coram me in integritate. 11 His ego auditis cum gaudio surrexi, & iter meum Patakini. m. irrexi, cum lacrymis DEO, pro solatiis suis, gratias agens.

R E V E L. LI. 26 Januarii (Patakini.)

[Somnium de emplastro misericordie DEI, 2. explicatum de Fratibus Rakociis, 5 & c. Videmus ore adhuc fore opus, 11.]

Teram factum est ad me Verbum Domini, horâ matutinâ sextâ. 2 Somniabâ autem somnium, medicari me debuisse, nescio cum quo, Anima agrotantis. 3 Ego rò adstantibus dixi. Morbum hunc sanari non posse, nisi emplastrò misericordie DEI. 4 Quod emplastrum jam paratum manibus versans, evigilavi: eodem momentò incidit de Sigismundo Principe (tunc in Transylvania agente) cogi-

*tario, Quid Ille ageret? 5 Et mox insonuit vox Domini: Rationem subdere incipit Fidei. 6 Atque hoc est emplastrum illud meum, quod non cuius confero: sicut neque hoc, ut videndo videat. 7 Multi enim contuentur, & non vident: quales olim fuerunt Pharisæi, & nunc multi sunt. 8 Oti-
nam faciat quod antè dixi! ut attollat caput, una cum Fratre suo, ad atten-
dendum quid Ego jam operari incipio in Gentibus! 9 Nam de pulvere erigit
manus mea, & aperta est ad prosperandum Eos. 10 Tu ultra diem Domi-
nicum hinc ne morare, Redi cum filio: quem sic institue ut dixisti heri, &
rectè habebunt omnia. 11 Surge & configna hæc: Ore tuo porrò etiam
erit opus. 12 Ego igitur ad preces & suspiria sui conversus more solito. 13 Do-
minus autem repetitis quæ dixerat, denuò; Surge mox, & vale.*

[v. 5. rationem incipit subdere fidei) Incipiebat reverà. Conferens n. prædicta eventis,
eò usque agnoscebat harmoniam, ut ad Joh. Tolnæum diceret: *Vt mensura mafi-
rato suo conveniunt omnia.*]

REVEL. LII. (Eperesini in reditu 2 Febr.)

[Meretricis Babylonica ustulatio.]

VIdi turbam Populi ad Civitatem quandam: qui me conspèctò, monstrabat
mibi fornacem igni horrendò flammantem, in quam præcipitat a fuerat Mu-
lier quadam, cujus ustulata cùm audirem inenarrabiles ejulatus, accessi, spectare
eam volens, sed nullà ratione conspicerè illam, præ flammis, potui. 2 Dominus
autem ad me dixit: Babylonica Meretrix hæc est, in ardentem fornacem ju-
dicatorum meorum jam coniecta. 3 Clamorem pereuntis audies, sed
ipsam non videbis.

[Conferatur Apoc. 18. 9 &c.]

REVEL. LIII. 11 Febr. (Jesenicii.)

[Ad Regem & Reginam Sueciz, ut Orientalibus manum porrigant citò.]

Somniò antelucanò introductus fui in Congregationem Magnatum quorundam,
Signorum mibi. 2 Quorum unus, staturâ humilis, colore subsuscus, obtulit
mibi spectandam tabulam, cui inerant effigies duarum personarum, altera virilis
altera femineæ sexûs, quorum utriusque vultus visus ater, ac veluti ambustus.
3 Expergefactus, cogitare cœpi, quid sibi vellet somnium? 4 Et mox facta est
vox: Hi duo sunt dilecti illi mei Septentrionales, Rex & Regina Sueciz,
quos ego ambussi flammâ amoris erga me, & erga se invicem. 5 Quibus
scribe, ut Orientalem sincerè suscipiant, & super id Occidentalibus quoque
scri-

Anno 1651.

55

bant, per quos Meridionales etiam intelligant, jam esse tempus ut per-
it & evertant Meretricem. 6 Festina ut ea exsequaris antequam veniant
ientales, quia festinando venient; Noli tardare, age celeriter! 7 *Tum vale-
it: ego autem iter meum perrexi, eademque die domum attingi.*

R E V E L. LIV. 14 Martii.

*Henrica Palatina inter organa DEI, 2, 3. Horologium DEI aliter procedens quam no-
strum 4. Tuba hæc vocis DEI festinanter mittenda in Septentrionem, 7: quia parata
omnia, 8.]*

*Ossequium de nomine Henrici Palatini (de quo Revel. XLVI. v. 28.) anxie
questum à me fuisset, quis esset; ego autem dies aliquot precibus à Domino
uirerem, factum est hæc die ad me Verbum Domini: 2 Nihil muta in no-
re Henrici, nisi ut Henrica intelligatur: hic enim fuit sensus Verbo-
n meorum, quem tu non assequutus fuisti. 3 Nam & illam incumbere
ortet in Stateram, ut procedat quod procedere debet secundum propo-
n meum. 4 O Horologium, Horologium terminorum meorum! quàm
versè procedis à terminis filiorum Hominum! 5 Nunc jam nihil deest,
eter Rotam, & Pondus. 6 Rota desideratur sinceræ undique conjun-
onis; & Pondus Precum. 7 Scribe dilecto meo, quem tibi auxilio
di, ut festinet mittere Tubam vocis meæ in Poloniam, & hinc ad Septen-
onem. 8 Apud me parata sunt omnia, ad provehendum opus hoc.*

R E V E L. LV.

*Somni de Gentibus Orbis in Civitatem unam congregatis, 2: explicatio de Gentibus jam jam
in Ecclesiam convocandis, 6. Sed priùs ad exsequenda judicia DEI, perdendo & reedifi-
cando, 11. Monumenta pòst ubique Gentium erigenda, 12. Revelationes hæc in lu-
cem dati jubentur, 13, 14.]*

*Terum factum est ad me Verbum Domini, 26 Martii, horâ 7. matutinâ.
Ostendit mihi Dominus in somnio Civitatem magnam, in quam ego introdu-
à duobus viris mecum volare visis, cingulum meum è manibus emissum in fer-
rem conuersum contepsi: cujus caudam apprehendens, nescio quid circumstan-
s loquutus fuerim. 3 Videbam autem pinnas Civitatis à quatuor Mundi
ibus oppletas diversarum Nationum spectatoribus, qui me alloquebantur suis
nli linguis: 4 Ad quos ego ex Ps. 117. Laudate Dominum omnes Gen-
&c. 5 Illi verò mihi concinentes egressi sunt mecum in campum amœnissimò
vine virentem. 6 Et quum evigilassetem mæstus valdè, turbatusq; Spiritu, di-
id me Dominus: Vidisti Gentes Orientales, Occidentales, Septentriona-
& Meridionales, habitu & moribus diversissimis, quas habeo in Orbe
rurarum? 7 Sed adducam eas, & congregabo in Civitatem unam, in qua
lex-*

servient mihi corde uno, & voce unâ; quemadmodum & iste Populus servorum meorum, infonantium, Sanctus, Sanctus, Sanctus. (8. *Vidi autem Populum hunc ad dextrum latus Domino adstantem, & quasi per tribus divisum, Patriarcharum, Prophetarum, & Apostolorum, aliorumque nostri ævi, notorum mihi.*) 9 Quod facere tum aggredientur Gentes illæ, quum illis insonuerit sonus Tubæ meæ, missus per Te, & Illum qui adjunctus tibi est. 10 Hunc igitur emittere ne cunctemini; ut Orientales veniant, Septentrionales evigilent, Occidentales illuminentur, & Meridionales zelò effervescent. 11 Primi feriant, destruant, perdant! qui hos sequentur sanent, restituant, reedificent! 12 Post completam autem judiciorum meorum exsequutionem, in singulis Gentibus erigant Columnam memorialem, cum inscriptione hæc:

DEUS noster JEHOVA DEUS unus est Essentiâ, sed trinus Personis: Cui serviemus soli in secula per omnes generationes nostras. 13 *Addiditque Dominus: Scribe ista, & ematura ad evulgandum multa centena exemplaria, in omnes Orbis partes.* 14 Hæc enim est voluntas mea, ut omnes Terræ Nationes legant ea quæ loquutus sum Tibi. 15 *Scripti itaque lacrymis ista conspergens, adorandamque DEI Sapientiam, meam autem inscitiam & indignitatem, pavefcens.*

R E V E L. LVI.

[*Videns in fide sua roboratur, 2,3. Nationes convocantur, 4: Orientales primò, cæteris in exemplum, 5,6. Vexillum Victoriarum, 7.*]

A Prilis 9 (ipsò Paschatis die) cùm concionem meis privatim habendam meditarer, facta est ad me vox Domini. 2 Ne metuas serve mi, ne metnas confusionem ullam propter Sermones, quos Ego JEHOVA loquutus sum tibi. 3 Veniet enim, & jam venit, diluvium aquarum Nationum iræ meæ super Contemptores, ludificantes Nomen meum: videbit id jam jam Oculis tuis. 4 O Vos Visca, Visca lignorum meorum congregamini ad exsequenda mandata mea. 5 Exeat Vox Tubæ meæ à Te Orientalis, dilecte mi! Collige Te, attolle ferream Virgam iræ meæ, super istos Nominis mei contemptores! 6 Ut hoc auditò Septentrionalis evigilet, Occidentalis zelò effervescat, Meridionalis autem, velut mortuus jacens, ubi viderit tempus esse, faciat quoque quod manus mea prædeterminavit. 7 Jam enim venit tempus, ut erigam Vexillum victoriarum mearum super Orbem Terræ, & later in operibus meis. 8 Noli timere, inquam! quia non relinquam in opprobrio Nomen meum! 9 Brevi, brevi conspicias, quid factura sit manus mea

cum

in Irrisoribus meis. Surge, & hæc scribe! 10 Surrexi igitur, decantans
mentum Paschalem. Laudate Dominum omnes servi ejus, magni & parvi, &
 sicunque timetis Nomen ejus &c.

R E V E L. LVII. 2 Maji.

[*Mensium Cotterianorum ad tempus hoc accommodatio, 1, 19. Revelator horum quis, 2. Inter exsequutores consilii DEI Rakocii, Pater & filii, 3, 4 &c. festinare jubentur, 8, 11, 12. Septentrionalibus & Occidentalibus in exemplum, ad Octobrem, 13, 14: sed assumptis fenum Leone à domo Fr. 15. Videns ira jubetur confidenter, quòcumque vocabitur, 21. cum promissione 22, 23.]*

Maji 2. *expergefactus somnò. de Mensibus apud Cotterum, quibus Gensium contra Babylonem apparatus (sine Anni mentione) describitur, annon-
 re de hoc anno intelligendi essent, quò Dominus per me de exeundo ad exsequen-
 tum voluntatem suam moneri voluit Gentes, cogitare cœpi.* 2 *Et ecce, vox Do-
 mi ad me, dicens: Angeli mei denuntiarunt Cottero, quæ volui: Tibi au-
 tem Ego] E S U S* ipse loquutus sum, & loquor. 3 *Fuit & ante hac tem-
 s operis hujus mei, quod cum aliis Principi Vestro agendum injungebam,
 ille constrictus metu, & sollicitudine, & diffidentia, non fecit quod oport-
 t.* 4 *Monstravit nihilominus tamen Filiis suis viam, quâ illi eundo exe-
 antur Patris locò voluntatē meā.* 5 *Quorum alter auditâ voce Tubæ meæ,
 mittit eam fidenter & ingenuè: alter cum metu amissionis gloriæ, ad quam
 n Ille se ipsum, sed Ego illum perduxit.* 6 *O utinam recogitet in mea
 ius manu esse, attollere aut deprimere!* 7 *Nec invidet Fratri suo ea,
 æ in illum conferre decrevi! & conferam, modò viriliter agat: Brachium
 um, & robur meum, cum Ipso erit.* 8 *Tantummodò festinet, antequam
 l Meridianus liquecat: secumque assumat illum, qui sequi non renuet.
 Nam ille is est, quem virgo cepit ut Piscem. (10 *Inter loquendum enim
 r, videram ante me Vas repletum aquâ, & in illa Pisces tres similes Mullis
 in Barbis.) Virgo autem quadam accedens cepit unum ex illis, sed cni reliqui
 o adhaferunt, extrahique simul passii sunt.)* 11 *Et ne patiat se anteverti
 Occidentalibus.* 12 *Voluntas enim mea est, ut Orientales initium faciant
 mittendi terrorem Bestiæ.* 13 *Quod ubi Septentrionales videbunt, &
 ccidentales, fument robur dejiciendi de foliis per Germaniam eos, qui
 fulciebant Bestiam cum opere suo pravo.* 14 *In cujus rei apparatu serii
 it Occidentales ad mensem Octobrem.* 15 *Sed producat secum inge-
 tum illum Leonem à domo Friderici, cujus rei gratia eos affinitate junxi.
 Quod non intellexit Mundus, neque illi ipsi, quid & cur ego faciam.**

17 Is illi animos addet, auxiliabiturque contere hostes illius & suos, & vindicare causam Patris sui adversus inimicos suos. 18 Offer illis quæ mando tibi: ut voluntatis meæ certi, ne differant aut cunctentur. 19 Majus jam adest, reliqui Menses transfluent ut aqua. 20 Celeres Equorum sagittæ currant Meridiem versus: quod ubi Septentrionalis videbit, recolliget se. 21 Si te vocabunt ad se, ibis, seposito metu: Tibi enim adsum, & adero, cum exercitu Angelorum meorum. 22 Mihi innitere, ego efficiam omnia, & reducam tibi & aliis hæreditatem Vestram. 23 Tantummodò committe te mihi, & super me devolve onus tuum: sicut & illi quibus Verba mea nuntiata sunt per te. 24 Confidite, non deseremini. 25 *Quibus ego auditis, ingenti gaudio perfusus fui, procidique ad pedes Domini IESU, laudans ejus misericordiam.* 26 *Qui ad me: Surge, & ista scribe! ego vero jam principii oblitus eram.* 27 Iterabat igitur Dominus omnia, *quæ ego scripsi: & mox venit in mentem caput Jeremia quartum, quod relegendo ruminabam.*

R E V E L. LVIII. 3 Maji.

[*Vox Angelorum, de officio suo, fideles custodiendi, Videntem edocentium, 2, 3. in solatia illi, 4 & cautionem, 5.*]

Post die sub Solis ortum, quum preces peregissem factus est ad me sermo Angelorum (quod hæcenus contigit nunquam) dicentium: 2 Nos servi DEI in æternum benedicti sumus, qui Cælum fecit & Terram, & Mare, & omnia quæ his continentur, servimusque Illi dies ac noctes, & emittimur ad ministeria & præsidia servientium Illi super terram. 3 Sicut & tibi ad custodiendum te ab hostibus manifestis & occultis: qui ut ante hac insidiabantur tibi, ita non desistunt struere consilia, quomodo te obterant, propter sermones qui tibi à Domino facti sunt. 4 Tu autem noli timere, innixus firmiter promissionibus Domini tui, cujus & nos servi sumus, ejusque jussu tibi etiam servimus die ac nocte, excubando alter ad caput tuum, alter ad pedes tuos, ut custodiamus te. 5 Cave tamen occasionem des hostibus, prodeundo sæpè in apertum: prudenter age, & non desereris.

R E V E L. LIX. Maji 4.

[*De celeri Consiliorum executione, 2, 3, 4: etiam per subditos Aquila, 5, 8, modò jussu & prudenter procedatur, 6, 7. Non celanda hæc, 9. Videns deprecatur, 10, 11. Injussus DEI, 15. Trans Danubiani, 16.*]

Sequenti die, circa idem (Solis Orientis) tempus, audivi vocem Domini mei: 2 O Precziński, Precziński, quantum erit consilium tuum, quod profe-

Anno 1651.

59

res ad celerem exsequutionem consilii mei, operisque quod velociter agi volo, non tantum ab illis qui longinquè veniunt, sed & ab his qui prope sunt! 3 Ego J E S U S hodie loquor, heri Angelus meus loquutus est, quid voluntatis meæ sit. 4 Urge Stateram, disponat se, media quærat, omnibusque habitatoribus notum reddat, tempus esse destruendæ tyrannidis Bestiæ (cujus tempus, tempora, & dimidium temporis jam effluxerunt): 5 Quam cum plena lubentia, & mente alacri, perdere juvabunt etiam illi, qui sub ejus potestate sunt hac in Terra. 6 Modò sic res disponantur, ut oppressi non æqualiter habeantur cum oppressoribus: procedentque omnia velociter ac subitò. 7 Nam Ego judicium & justitiam requiro, nec aliter fieri hac etiam in Terra volo: ubi non cum tanta difficultate res procedet, sicut in Provinciis sub maledicta illa Aquila constitutis. 8 Sed & ibi sunt qui utrâque manu juvabunt: intellectò, adesse tempus ut ipsi quoque odium exferant erga meretricem Babylonicam. 9 Noveris itaque meam voluntatem, & illam ne celaveris. 10 *Ego autem dixi: O Domine aeterna Sapientia, inde Tu ipse Cordi eorum, per quos exsequutioni vis dari judicia Tua, ut pareant voci Tuae, propter misericordiam Tuam!* 11 *Nam hortationes meae quid possunt, nisi Tu permoveris eos?* 12 *Responsum ad hac: Quid à me requirant amplius, dum illis tam aperte voluntatem annuntio meam?* 13 Sed ne mirere: non melior jam est Mundus quàm antediluvianus fuit, quibus Noah & prædicabat verbis, & præmonstrabat opere, Arcæ structurâ: & quid profuit? 14 Annon & ipse Ego Jerosolymitanis sui satis contestatus, exisse me à Patre meo, illosque esse trucidatores Prophetarum? nec tamen audiverunt me. 15 Ita fit nunc: nolunt habitatores Terræ intelligere viam judiciorum meorum, quæ exercui à seculis, & exerceo, exerceboque, ut ostendam misericordiam oppressis injustè, justitiæ autem rigorem impiis (*oppressoribus.*) 16 Hoc etiam non ignores: Trans-Danubianos, ubi intellexerint quod Ego fieri mandem hac in Terra, concepturos voluptatem, lubentesque adjuncturos ad opus hoc, quod Ego dispono ac ordino. *Surge, & ista configna.*

[v. 16. Trans Danubium habitant potentes aliquot Hungarorum reguli, Comites Botiani, Serenii &c.]

R E V E L. L X. Maji 8.

[Exercitus DEI ab Oriente super Poloniam sese effundentes, 1. Occidentales & Aquilonares, 4. In Hung. motus quousque differatur, 5, 6. Reformatio ibi Ecclesiæ, 7: etiam Videntis cooperatiore, 8, tametsi nunc à suis quoque rejectanei, 9.]

Maji 8, ante Solis ortum, alloquutus me est Dominus, his verbis. 2 Ecce jam exeunt diluvia Exercituum meorum! & voluntur amnis instar ab

H 2

Oriente

Oriente super Polonos, ubi horrendum vastabitur Terra! multique etiam innocentes patientur: 3 Atque in his Lesnenses mei, nisi Radziwil interponat pro illis dorsum. 4 Jam consurgunt & Occidentales cum Aquilonaribus: ibique opus meum tam velociter ac rapide. ut ad Octobrem magna illa Bestiæ potentia corruitura sit passim. 5 Per hanc verò Terram transibit ignis meus: tantummodò ut Deductio (sponsæ) peracta sit Illi, qui nolens volens ibit, ductum meum sequutus: atque si ibit, benè Illi erit. 6 Post factam autem in hoc Regno deletionem hostium meorum, Boves illi tantum præsepia & reditus quæritantes, de Grege autem ad notitiam mei perducendo parum solliciti (*& hac in re à linguis Iesuitarum, populo meo venena propinantibus, diligentiam se superari passi*) inviti etiam ibunt in cancellos Ordinis boni, à me Ecclesiæ præscripti. 7 Qua in re tu quoque tuam commodabis operam; tamen nunc proprii tui sine causa contra te insurrexerunt. 8 Sed non perficient quod proposuerunt: [*de excommunicando illo propter has Visiones*] finem enim licibus istis imponet responsò suò Adjunctus tibi: cui tu hæc tibi recens tradita transmittes, sed custodita benè. 9 Tu autem cave effervesceas contra eos, qui insurgunt contra te: unum potius estote Cor. 10 Quibus ego auditis, gratias egi Domino, misericordiam orans.

v. 5. *deductio Sponsæ*) Nempe Henricæ Palatinæ, quæ post in Junio adducta sub *Ibidem: Si ibis benè illi eris*) Non ivit autem, itaque malè fuit ei. Vide Rev. LXIV. & CII &c.]

R E V E L. LXI. Maji 20.

[*Somnium de bono extraneorum erga Bohemos affectu, 2. in exhortationem ad concordiam domesticam resolvitur, 3 &c. Opus DEI paratum est, procedet, 9, 13.*]

Iterum ad me factus est Sermo Domini mei, 20 Maji, à precibus matutinis, & quidem bis iteratus: 2 postquam mihi per somnum monstrasset Magnam quorundam peregrinarum Nationum Coronam, qui singularem quendam benignum erga me, & cæteros Gentis meæ, affectum, multà cum affabilitate præ se ferbant, testimonium exhibentes fidelitatis nostræ &c. 3 Expergesceto dixit Dominus; Ejice virulentiam malitiæ è corde tuo contra eos, qui profunditatem judiciorum meorum agnoscere nesciunt: & ne zelaveris contra eos. 4 Nam & illi servi mei sunt, & homines sunt: quibus Ego suò tempore aperiam oculos, ad clariùs prospiciendum in profunditatem abyssi judiciorum meorum: 5 sicut & cæteris Nationibus, qui magnis agminibus occupabuntur in transcribendis, quæ Os meum loquutum est tibi, admirabundi myste-

ysteria iudiciorum & terminorum meorum. 6 *Ad qua ego cum timore : Domine, da mihi facere voluntatem tuam, & patientiâ uti ! intelligere etiam illi à Te præfixi termini venerint ?* 7 *Ad hæc Ille :* Bonum est cohibere te, & injurias committere mihi: quod dum tu facis, gratum est mihi. 8 Nam non convenit omnia imponere iracundiæ lanci, ne ignominia fiat mihi quomæ ab illis, quibus non datur tantum nosse de mysteriis meis, quia nolunt dhuc intelligere abyssum iudiciorum atque terminorum meorum : 9 qui cum horis, diebus, mensibusque suis advenerunt, Opusque meum totum jam in manibus est, procedetque. 10 Sed credere hoc multi nolunt, propter duritiem cordis sui, stuporemque mentis, priusquam viderint mirabile illud & horrendum opus meum: quod tandem etiam Simeon Balasdi et cæteris intelliget. 11 Tu verò tantum te permittè mihi, mansuetè in omnibus & patienter te gerendo. 12 Ego enim providebo omnia, circa te & alios, sincerè ad me, per fidem & pœnitentiam, conversos. 13 *Scripta est ista, quia tempus adest &c.*

R E V E L . L X I I . 8 Julii.

[De Civitate magna obsidenda, I: Revelationibusque hisce brevi variis linguis vulgandis, ad excitandum Genas contra Babylonem, 5, 9. Indæorum alacritas, II.]

Irca Solis ortum indormivi, & vidi me in Civitate quadam magna constitutum, cum Adjuncto mihi, ubi & Cæsar fuit. 2 Ad quam Civitatem obsidendam Exercitus ingens adventabat : Et factus est in ea tumultus discursivum huc illuc. 3 Mihi autem adolescens quidam veniens tradebat epistolam fascem, non ad me solum, sed & ad alios, spectantium. 4 Distribuebam ergo eas: illi verò receptabant cum gaudio. 5 Meas autem quum evolverem, vidi quædam typis scriptas, alias aquâ madefactas, variis variarum linguarum characteribus. 6 De quibus quando cum Adjuncto tacitè colloquebar, derant foribus qui subanscultarent, sed nihil audiebant præter cantum. 7 His vigilaui, & Dominus ad me : Multi erant qui revelata tibi fugillabant, quos ego dimisi è vita : & dimittam porrò etiam plures qui trahunt in dubium, pud se & alios, Opus meum. 8 Tu autem noveris, me, quæ de Cæsare et domo suâ loquutus sum, facturum esse : quem tinnitu variæ Musicæ deliunt, & pollicitationibus sollicitudinem adimunt, non venturum esse malum lud à Me denuntiatum, & de quo tibi etiam loquutus sum. 9 Quod leere jam incipient cum admiratione & gaudio, transmittentes sibi per varias gentes, & linguas, ut in somno madefactas etiam epistolas vidisti; quia per

aquas etiam & maria sibi invicem ea misitabant, & se invicem cohortabantur, dicentes: Venite, operemur opus hoc quod nobis notum fecit Dominus. 10 Ibunt ergo exultabundi ad expugnandum Civitates abominabilium Idololatrarum: quas non illicò expugnabunt, quia hos isti falsis pollicitationibus remorabuntur; at in malum sibi. 11 Judæi tempore conversionis suæ alacres admodum se exhibebunt, strenueque opus conterendæ Bestiæ adjuvantur: sicut & gentiles Nationes, ad quos vox Tubæ mæ penetrabit. 12 *Tu surge, ora, & hæc scribe.* 13 *Surrexi igitur, adoravi, decantans hymnum, Misericors Pater, Omnipotens Creator &c.*

R E V E L. LXIII. 19 Aug.

Ussus sum scribere ad Principem Sigismundum, verbis duris: sed expectare Latamen donec factum fuerit indicium.

R E V E L. LXIV. 24 Septembr.

[*Viso de pueris duobus judicio obnoxii, I &c. applicatio hujus ad filios Princ. Tr. 6. &c.*]

DIluculò somniabam, in Area quadam videre me intra cancellos stantes pueros duos, nudos. 2 Vir autem honestus, senex, stabat è regione, aliique plures in cancellorum circuitu, sententias dicturi judicialiter super pueros istos. 3 Quorum alter decollatus est, alter verò prodiit cum Vexillo extra Cancellos. 4 Expergestus, quid somnium istud sibi vellet, cogitare cœpi. 5 Et facta est ad me vox Domini dicens: Malè res geruntur! 6 Tu tamen gaude; nam effectui dedisti (sicut & Adjunctus) quæ mandaveram ad illum, qui frustra audit & audit vocem meam: cujus cor mutari incipit in deterius, siti avaritiæ & aviditatis opum, cum inobedientia. 7 Cujus solium, sicut & Fratris ejus, nisi adhuc obedierit, vacuum manebit inter Reges, sicuti mansit Saulis inobedientis, & à me rejecti. 8 Jam enim omnia dolosè incipit agere, plus fidei adhibens verbis Consiliariorum fraudulentorum, & ducum cæcorum, quàm mihi & iis, quæ per te, alterumque fidelem servum meum, loquutus illi sum, & loquor. 9 Tu cogita, ut te hinc transferas aliò. 10 *Hic ego audis, cum horrore ac trepidatione dixi: Ah miserere Domine, propter misericordiam Tuam.* 11 *Respondit: Quid illis magis clarè manifestari potuit, atque factum est? pollicinus sum benè facere illis, sicut & antea Patri eorum, citra meritum eorum.* 12 Sed sicut Pater verba mea reputavit pro nihilo, ita isti: quibus retribuam secundùm vias eorum, & dabo eos in contemptum: sicut feci aliis immergeris mihi. 13 *Dederam huic Cimmelion pretiosum:*

d auferam iterum, breui id audies. 14 *Ego autem dixi: Et quid nobis fiet? miserere nostri.* 15 *Resp.* Confidite, melius vobis providebitur ab aliis. 5 *Ego: Et unde id cognoscam? Resp.* Indicabitur tibi breui. Surge, scribe ec. 17 *Surrexi ergo horroris plenus, scripsique hæc cum lacrymis; orans DEVM, ut illi det Cor obediens, quale sibi placet.*

[Cum Videns per bimestre nihil communicasset Adjuncto, præter argumentum Revel. LXIII, Sigismundus verò apud hunc aliquoties (de urgendo illo, ut quicquid sibi scriberet) instaret, factum est ut Revelatio LXIV in Latinum translata illi offerretur, 30 Octobris. Quâ ille perlectâ, quum sibi hæc dici, comminationemque de cimelio à se auferendo impletam videret (subiata n. morte fuit 28 Septembris Henrietta Palatina, Conjux sua) solutus in lacrymas exclamavit: *Quid miser faciam? Ego ex Decalogo honorem habere Patri & Matri didici. Nunc autem Celsiss. Princeps, Mater mea, contra Domum Aust. consilia ulla cum ullis extraneis inire nos, sub maternæ maledictionis interminatione prohibet &c. Aut ubi media mihi ad rem tantam audendam? &c.* Tandem conclusit: *Orate pro me.* Idem postea dixit, cum sibi exhibitam Revelationem LXIX legisset.]

R E V E L. LXV. 29 Septembr.

[Anni 40 evertendæ Austriacorum potentia attribuit, 3. Dolum Gentium per Septentrionales aperiendum, 7. Operante hæc triump DEO, 11.]

Terram factum ad me Verbum Domini, post matutinas ad DEVM spiritu conuersio suscipere preces, sub ipsum Solis ortum. 2 Malum à me decretum matris, ut velox sagitta veniet. *Ad quam vocem exhorruui, cogitans cui mater istud denuntietur? annon forsè illis, de quibus nudius quintus.* 3 *Sed perxix vox Domini: Quadraginta annos destinavi operi meo, evertendæ domni Austriacæ! finiri eos oportet.* 4 *Ego verò cogitabam: Ah longè adne abest terminus: & respondit Dominus, Jam supra triginta tres annos regi in arterenda Domus illius potentia: sed quid fiat, neque illa neq; Coniarii sui attendere volunt.* 5 *Tu exue calceamenta tua, & denuda pedes tuos: quibus illi ostensis dicitis. Sic exutum nudatumque iri à sublimitate sua, iam posteris suis.* 6 *Nam excitavi contra illam Unicornem ab Oriente, qui consiliariorum ejus mutila cornua dejiciet.* 7 *Quod vividè aggredietur am Septentrionali dilecto meo, mihi & verbis meis obediens.* 8 *Qui nunc perturam terebrat in dolum illud, de quo tibi dixi pridem, colligere me in lud varias illas Gentes, quæ veniendo aculeis suis perterebrent undiq; Dolum Austriacam, Terramque ejus.* 9 *Tu ne timeas: meus tu es, in vita: in morte.* 10 *Ego verò attonitus exclamavi: Miserere mei Domine! jam usum sermonis Tui oblitus sum.* 11 *Ille itaque repetiit omnia, additò: Ego creova Creator: cum Filio meo J E S U omnium auctore & actore, & Spiritu nostro*

nostro æternæ potentæ, egimus. agimus. & peragemus, cœptum hoc opus.
 12 Surge, sermones istos conscribe, nihilque præterlabi sine eorum, quæ lo-
 quimur tibi. 13 Surrexi ergò, & hæc scripsi cum timore.

R E V E L. LXVI. 3 Oa.

[Pr. Rakocii denudè monendi, 3, 13, 21, 22, 23: exemploque Iosua, 9. & Regis à Septentri-
 one, excitandi, 11. Anabaptista, 2, 19.]

Iterum ad me Verbum Domini factum est, ante Solis exortum. 2 Præce-
 seras autem Somnium, quò mihi constitutus videbar in congregatione Magna-
 tum quorundam, in varia inquirentium: eratque præsens ex Anabaptistis (è
 Moravia quoque exulibus) quidam, testimonium mihi exhibens bonum, exhor-
 tansque tandem ut irem quò eundem est. 3 Vix dum evigilaveram, nec adhuc
 satis sensuum compos. & ecce vox Domini in auribus meis: Tempus est, jam
 tempus est, ut ad se redeant Principes Filii Rakocii, opusq; meum incipiant
 agere vividius, quàm egit illorum Pater. 4 Cui non tam clarè detexeram
 voluntatem meam atque his detexi, per eum quem tibi auxilio misi, sincerum
 servum meum, qui unus è mille gemit super contritionem Joseph. 5 Prin-
 cipes autem isti intelligere hæc nolunt. 6 Quum tamen quis est, quis in-
 quam est, qui eos ad statum sublimitatis per Patrem illorum evexit, præter
 me Jehovah DEUM totius Terræ? 7 Qui vestio gramina, & concedo
 flores, & pasco aves Cœli, nihil licet merentes de me. 8 Sicut neque
 hi à me promeruerunt ea quæ in eos contuli. 9 Nolunt tamen intelligere,
 ut faciant quod electus meus servus Josua fecit: qui non respectando Urbis
 Hai, diris à me devotæ, splendorem, evertit eam & delevit gladiò. 10 Hi
 autem nolunt facere quod mandavi: & quidem tam manifestò, uti non est
 factum ulli antè hominum. 11 Neque Septentrionali dilecto meo; qui ta-
 men facit, & faciet, voluntatem meam opere ipso alacriter. 12 Currunt,
 ecce currunt, disposita à me tempora: quod illi nolentes intelligere tardant
 (opus meum.) 13 Scribe, scribe inquam, audenter & cum confidentia, ut
 esse incipiant VELOCES SAGITTÆ! 14 Sciantque velint nolint, à me-
 ridionali Sole sibi parari exitium: si tamen Me sequentur, benè fore illis; sin,
 malè. 15 Ego his auditis orare cœpi: Et mox urî sensi frontem meam, sicut
 Anno 1643, cum mihi dari peterem signum. 16 Perrexi igitur orare, ut
 quicquid vellet mecum ageret, etiamsi occideret, paratum esse me ad omnia, modò
 ut confirmaret Verba sua. 17 Quum autem Verba Domini abirent è memoria
 mihi, dixit Dominus; Surge, dictabo tibi omnia, mittesque ista properè.

Anno 1651.

65

18 Cum hoc dicto rediit in mentem mihi Somnium, Anabaptistaque ille: responsisque Dominus. 19 Etiam isti sunt in angustiis, ardentque vobiscum zeldingulari, quos exaudiam. 20 Ego verò pro Principibus orare cœpi, ut corda illorum indas Dominus, ut faciant voluntatem suam. 21 Responsum est: Homines respectant, non me. 22 Quum tamen non homines in eos contulerunt honorem quò coram Mundo splendent, sed Ego. 23 Amittere eum meum: sed quis eum auferat illis, si non Ego? Nemo: surge, scribe ista &c.

R E V E L. LXVII. O^octob. 16.

[Sermo Domini de iudiciis suis, quibus delere gaudet impios de terra &c.]

[Teram factum est ad me Verbum Domini; cum evigilarem mœstus super epistolam I. Ch. Senioris exprobrantis mihi quòd non eveniant præsdicta. 2 Oravi igitur Dominum, ne servum suum super iis qua nomine suo loquutus est confundi videretur. 3 Respondens autem Dominus, multa iudiciorum suorum, qua unquam in Terra exercuisset, commemorabat exempla: addens, Se, tanquam invetustigabilem Sapientiam, exerere: tum iustitiam tum misericordiam suam, aut homines vias suas non capiant. 4 Etiam hodie atterere Gentes & populos, alios per alios: & cum illi sese invicem affligunt, captivant, mactant, selectari processu iustitiæ suæ. 5 Homines autem non intelligere, quàm livolupe sit delere impios de Terra, vastareque & excindere Regna & Urbes, impietatum vepretis oppletas. 6 Suos è contra tueri, & ab opprobriis liberare, tametsi & horum quosdam involvi patiatur, occasionibusque his ad se transferat in Cœlum. 7 Nolle autem homines attendere, suâ fons dispositione, eventuumque omnium determinatione, omnia fieri. 8 Juvens me bonò esse animò, humanisque præiudiciis non moveri: gratiam nam erga me & alios, tanquam filios & fratres suos, perstare. 9 Ita enim in terris degentem appellasse amicos suos, qui se diligenter, & pro thesauro cordis sui haberent: quibus Ille arcana sua revelare soleat, non Mundo &c.

R E V E L. LXVIII. 19 O^octob.

[Pr. Sig. magnificè vestitus, deque bellis sumpibus sollicitus in spem erigi iubetur, 3. Theauri inveniens, 1 3. Exsequutores Divini consilii beati, 1 5. Modus executionis severus, 20 &c.]

[Riboriò ante Solis ortum factum est ad me Verbum Domini. 2 Videbar mihi per somnum adnavigare Civitati cuidam, ingentes per aquas, hinc inde scie obducas, quas superare volentes multi mergebantur. 3 Ego autem elatus,

Etatus, Civitatemque ingressus, à viris quibusdam exceptus fui, & deductus in
Domum, ubi conspexi Principem Sigismundum Veste magnificâ indutum, vultus
ignitò, dentibus verò ut aurò radiantibus: qui mihi ostendit libellum numeris
plenum, legere me numeros istos jubens. 4 Ego pretendebam Conspiciliorum
defectum. Ille ergò imposuit mihi conspicienda, & ego numeros istos calculando,
reperi summam quindecim millium. 5 Rectè supputasti, inquit Princeps: sed
unde mihi tanta Belli impensa. 6 Ego sermone istò attonitus, quid responde-
rem non reperiebam. 7 Accedens verò Adjunctus, ut responderem Principi
hortabatur. 8 Volui ergò Latine loqui: nec aliud potui, nisi voce magna,
Salve, salve in nomine Jehovæ, ó Tu alter Gedeon! 9 Simulque evigilavi,
& inter evigilandum eadem Verba sermone genuino sonare me sensi. 10 Ple-
nus itaque horrore quid ista sibi vellent cogitare cœpi. 11 Et facta est ad me vox
Domini: Ne metuas, non confunderis super sermones meos. 12 Signifi-
cabis Principi, ut faciat intrepidus voluntatem meam. 13 Duobus in locis
(Tyrnavia & Nira) quærat & inveniet thesauros: qui si non suffecerint
sumptibus Belli, supplebunt exteri, idque cum gaudio. 14 Præsertim
Corona Sueciæ, quàm primùm animum plenè declaraverit suum, quodd pro
Nominis mei gloria & oppressorum liberatione suscepturus sit Bellum.
15 Revocabis verò in memoriam illi vocem istius de turba scæmizæ: Beatus
uterus qui te gestavit, & ubera quæ suxisti. 16 Ita enim ipsum prædicabunt
beatum Gentes illæ, quæ revelationem gloriæ meæ, & oppressorum ab An-
tichristo liberationem, expectant, clamantes ad me noctes & dies, ut mittam
quem missurus sum. 17 Tu autem vigila, & pro illo ora, aliosque ut orent
pariter hortare. 18 Quibus ego auditis, anxietudine quâdam correptus fui,
procidique ad pedes Domini IESU. 19 Qui dixit, Cur angeris? Brachium
meum conteret hostes meos & vestros. 20 Ego autem cogitare cœpi, Quo-
modo id futurum esset? Respondit Dominus: Spirituales dicti, omnium Or-
dinum, maectentur indiscriminatim absque misericordia: sed Politicis offe-
ratur Pax, si volent. 21 Sin, sub malò se furoris mei faciunt participes.
22 Exteræ verò Gentes audientes quid Ego hac in Terra facere incipiam, lau-
dabunt admirabundæ Nomen meum, manum & ipsæ admoventes Operi
huic meo. 23 Ego igitur Domino gratis actis, & plenum me sentiens horro-
ris, indormire ut possem petii. 24 Respondit: Indormies, memento tamen
sermonum meorum, ut signes quæ loquutus sum tibi. 25 Mox itaque
somnus me oppressit: expergesalto autem eadem iterans Dominus, considerare me
jussit, providereque mihi de pane. 26 Cumque cogitarem intra me, Annon
fortè requisiturus esset Princeps præsentiam meam? Responsum est; Ibis, nihil
metuens. Surge, & isthæc scribe. 27 Surrexi ergò, & hæc scripsi.

Anno 1651.

67

v. 5. Sigismundus hinc ut olim Philippus (Joh. 6. 7.) introducitur sumptuum defectu in desperationem agi: erigitur autem promissione thesaurorum inveniendorum, & à liberalitate Gentium v. 13, & 14. Ille tamen etiam his lectis, parum erigi visus decrevit adversus se sententiæ causam dedit: ut è sequentibus patebit.]

R E V E L. L X I X. 27 Octob..

[*Lamentationes super inobedientiam Domus Reg. 2. Commnationes Consiliariis eorum, 10. Videns obsequare os jubetur, 16.*]

*M*ies eras precum (nobis jam dudum in exilio indictarum); quas ut horâ *Vespertinâ* peregi pro Ecclesia, facta est vox Domini ad me. 2 Omnes initiones meæ finem assequuntur, & assequentur, etiam apud illos, qui voluntatem meam frustra audiverunt, nolentes auscultare voci meæ: in quo proposito si perrexerint, ipsis malè erit. 3 *Quibus verbis exterrfactus ego cî: Ab Domine recordare miserationum tuarum! atque, si potest, da illis cor, ut emendati faciant voluntatem Tuam.* 5 *Responsum est: Annon de sultionem sumam, sicuti sumpsi de Arbore Fici fructum non ferente? quæ uruit, ego autem sine illius fructu en vivo!* 6 Et Hedera Jonæ à verme rosa exaruit, emarcuitque, Jonas tamen vixit: ita & hinc foret. 7 Noli vere ferre mi, nec ille, per quem meam illis clarè detexi voluntatē: etiam si nec usque in diem illi nihil faciant. 8 Propter illos non deferam vos, ne hoc meum Opus quod orsus sum. 9 Quod agere si constanter noluerit ipsi, alios reperiam, qui exsequantur voluntatem meam. 10 Consiliarii tum seducunt eos: quos Ego judiciis meis aggrediar brevi. 11 Egone orem quid faciant illi? Mihi etiam qui benefeci illis, revelando eis tamrè voluntatem meam? 12 Sed quam mihi retulerunt gratiam? quid diderunt operæ? in quo mihi auscultarunt? quod gratitudinis suæ aumentum ostenderunt: nihil, prorsus nihil. 13 Aliter David, aliter Salomon! Nec vitæ David, nec auro Salomon pepercit, quid mihi esset tum cognito: ided illis benedixit dextera mea. 14 His autem quid plius præstare debui? quæ autem de futuro promiseram evenire deturunt necessariò. 15 Sed apud illos evanescunt omnia, vitiò Incredulis & Avaritiæ, & duritiei cordis, cum inobedientia. 16 Tu prope jam obsequa os tuum! nec ampliùs responde, etiam si te interrogent: s jam factum est, justificatus sum coram te & illis. 17 Et me suspectum habeto, ac si injuriam ipsis faciam, aut facere velim. 18 Non feci Fico, cui ledixi: neque Hedera, quam arefeci: neque his faciam. 19 Tu me audis & benè tibi erit. 20 Cum tradidero in manus tuas quæ promisi, illis rebus convenit. 21 Neque te capiat tædium sermonum meorum, sicut nec lescit me colloqui tibi: hæ enim illæ sunt delitiæ meæ cum filiis hominū.

21 Egi itaque gratias Misericorsio meo : sicut & pro iis, qua eundem in sensum nocte sequente repetita fuerunt.

R E V E L. LXX. 9 Novembr.

[Videns ob non servatum votum egrescit, increpatur, sanitati restituitur.]

Circiter decimam antemeridianam, cum eger decumbens orarem, alloquens me ausus Dominum, explicantemque morbi mei causam: immisum esse ob non servatum votum. 2 Si propitium mihi vellem, ut vota semel concepta solverem, neque vinum cum quoquam biberem, præter domum cum necesse est, valetudinis causâ: eâ lege mihi reddere se valetudinem, & servaturum promissa sua. 3 Egi gratias, ferventer culpam deprecans, neque mandati memorem promittens. 4 Iussis autem Dominus alligare me signum manus dextræ, monimenti locò: & significavit adventare ab Adjuncto literas solabiles. (qua & venerunt 16 Novemb. quibus denuò Sigismundum Ræmollescere; & ad obsequia inclinari, nuntiatum fuit &c.)

R E V E L. LXXI. 10 Nov.

[De frumento pertusis dolis infuso, 1. Va super Hungariam proclamatum, 2, 9. Deprecatio Videns, 6, 14. Consolatio DEI, 12, 13.]

Summò deluculò expergesactus, conturbatus fui de somnio, quò mihi frumenta videbar congestare in dolis quadam, totum illud frumentum transmittentiam terram. 2 Et mox Dominus: Ah væ! ah malum! peribit tota hæc Terra volvitur se calamitates, de quibus pridem loquutus sum tibi: neminem enim reperio, in quo sinceritas sit, & rectitudo, & fides. 3 A septem itaque partibus volvitur malum ab Oriente, ab Occasu, à Septentrione, & à Meridie. 4 Ego autem cogitavi: Iste sunt quatuor plagæ; ubi ergò tres adhuc? Et Dominus: De Cælo, de Terra, de Mari, prodibit verenum meum, & interibunt multi ex hac Gente, etiam è Vobis. 5 Onus enim Verborum meorum nihil profecit hætenus: onus itaque iræ meæ jam imminet eis, cui non prævalebunt, quanquam vafre multa excogitant: Væ, væ, Terræ huic! 6 Quibus ego auditis, supra modum sus exterrfactus, & dixi: Ah Domine, ubi sunt miserationes Tuæ? ubi promissiones Tuæ? ubi Sapientia, ad illuminandum eos quibus hæc nuntiari iussisti? Væ mihi Mater mea! 7 Sed fiat quicquid fiat, ego non desistam sperare Te mansurum veracem, nec derelictu-

meos qui confidunt in Te. 8 O IESU, Fili DEI, unicum solatium
 meum, & fidelium omnium! redeat quæso misericors sanguis Tuus, quem fudisti
 o nobis, in Cor Tuum! ne plene super nos effundas iram furoris Tui! miserere
 tibi propter misericordiam tuam. 9 Dominus verò dixit: Sicut Silo & Sa-
 aria erit Terra hæc, si perrexerint non obedire mihi. 10 Abripiam Ego
 ultos de potentia mea dubitantes, etiam eos de quibus tibi significavi, Non
 perventuros ut viderent liberationem. (L. J. Senior, & J. S. Conlenior)

Ego ad hæc: Ah Domine, cur evocasti eos? potestne fieri ut sciam? Resp.
 olo hominibus, neque tibi, patere omnia, quæ ego facio, & cur ita faciam,
 me peccantibus. 12 In futura vita id scies, nunc ne inquiras. Fidelibus
 inebro fidelis. 13 Eito itaque tu etiam fidelis, & videbis brevi solatia
 :a. Surge, & scribe. 14 Laudavi ergò nomen DEI, orans pro me,
 etaque hæc, & pro nobis hîc peregrinis.

R E V E L. L X X I I. 18 & 21 Nov.

Videnti latebra, ubi se à procella abdat, ostenditur, 3. Sig. R. incesum tentat, sed trepidan-
 ter, 5. Auxilia illi unde expectanda, 6, 7, 8. Conversioni Turcarum servientia paravi
 jubentur, 9. Vnus vinu frugalis, 10 &c.]

T vesperi ante somnum, & mane evigilanti mihi, multa loquutus fuit Dominus,
 quæ retinere non potuit memoria mea; donec tertiâ die repeteret omnia, scribere
 te juberet, dicens: 2 Fidenter expecta responsum, quod erit consolabile. Fe-
 nant enim ad metam suam, eamque attingent, omnia tibi à me prænuntiata.
 Tu, si tibi non providebitur hîc, redi in Patriam, in montana illa, ubi te
 anno 1628 servavi. cum Cardinalis insidiaretur vitæ Tuæ: ibi te servabo,
 nec ira transierit mea. 4 Ego autem de promisso Sigismundi (cujus jussu
 iptam ad me epistolam, quod me ad se evocare, & istuc alicubi sustentare vel-
 acceperam 16. Nov.) cogitare capi. 5 Et Dominus ad me: Sigismun-
 sincipit discere per vias incedere meas: sed ita, quomodo infans parvus,
 unum tenens, cum tremore incesum tentat. 6 Ego igitur oravi pro illo
 denter: ad qua Dominus, Sagitta Velox dilectionis à Corona Suecica ad-
 labit brevi: 4000 de Exercitu suo submittent illi, Turca verò 30000. 7 In
 ego autem quantum volet, modò patefaciat consilia sua Incolis, etiam
 Balasdi, & per ipsum Palatino: sinceritate tantum in se invicem, & fidu-
 in me, illis opus erit. 8 Quando illi in nomine meo aggredientur opus
 sum, felici successu ibunt omnia: Terraque hæc brevi ut virens pratium
 r, emundata ab Idololatri, cum ingenti habitatorum exultatione: etiam

illorum qui metu adacti assentari necesse habuerunt Bestiæ. 9 Quin & Turca mirabitur Opus hoc meum! ided scribe Adjuncto, vasi gratiz meæ, cogitet ille quomodo Lex Verbi mei, Psalmique & Hymni. cum Ordinis Ecclesiastici Idea, transferantur in idioma Turcicum, mittanturque ista Imperatori Turcarum. Exultabo Ego in hoc opere meo. quod per illum revelabitur Gentibus. 10 Bonø esto tu quoque animo! acquiescens manu-ductione meâ, quâ te ducam. Me tantum time, & meam ut Creatoris voluntatem exsequere. 11 Ne patiare te ab ullo hominum abduci, ad faciendum aliquid adversus voluntatem meam. 12 Vinum ne bibas in gratiam cujusquam, nisi refectiois causâ ipse, non ultra semiquartarium. 13 Quo ire cogitas, ito: laboriosum erit, sed fructuosum, hoc iter. 14 *Ego autem cecini &c.*

[v.6.) Quod de auxiliis Suecicis & Turcicis dicitur, de eò intelligendum est quod tunc futurum erat, si obsequi voluisset S.]

R E V E L. LXXIII. 25 & 26 Nov.

[*De harum Revelationum modo divina informatio.*]...

Per utramque hanc diem dignatus me alloquiò Dominus, multa de præteritis & futuris rebus enarrabat. 2 *Mibi autem die 26 in mentem veniebat, Videre me nihil, audire tantum Vocem semper, & sentire circa me mirabilem quendam lenis auræ motum.* 3 *Ad quas cogitationes meas respondens Dominus, dixit: Ne mirere, melius Ego novi quid & quomodo cum aliis, antiquis etiam, testibus & servis meis egerim.* 4 *Illi propter debilius lumen opus habebant (visibilibus presentie signis): in te plus lucis contuli, ut istis non egeas.* 5 *Neque nosti, quomodo majestatem meam sufferret timiditas tua: Ego autem nolim inhabilitas tua offenda me Terribilem, aut etiam servos meos Angelos.* 6 *Acquiesce tu iis mediis (quibus utor) reliquumque serva tibi in æternitatem: aufcultaveris tu mihi tantum, omnia rectè habebunt.* 7 *Et egi gratias Creatori meo, Litania cantu implorans misericordiam. &c.*

R E V E L. LXXIV. 27 Nov.

[*Signum petere Videns pergit, 2. Et cur illi negatum sit, 4. Ruptura Dolii, ad effundendam Gentes, 5, 6, 7. Prandium Gentibus paratum, 12 &c.*]

A noctis meridie, horâ circiter secundâ, expergefactus sensi mihi frontem auri, sicut olim quæ mihi Dominus signum missionis mee daret (Annò 1641.)
2 Ego

Ego autem orare cœpi Divinam clementiam, ut ad confirmationem operis sui me dignaretur facere sicut Iesaja, cujus labia tetigit candente prunâ ad emundandum eum. 3 Aut sicut fecit Mosi, cui signis & miraculis confirmare de-: ad liberationem populi Israëlitiici missum fuisse. 4 Respondens autem Dorotheo dixit: Cessare jam signa ejusmodi volui: ad emundationem verò tuam et guttæ sanguinis Filii mei, quo Ego abluvi os tuum. 5 Unde cum cor- & spiritui meo ingens exurgeret lætitia, quiddam tanquam fragore diffusus, infra fenestram meam crepuit. 6 Cogitanti autem mihi quid istuc esse vorecæ? Respondit Dominus, Dirumpitur Dolium illud, de quo tibi iam loquutus, congregasse me in illud Gentes, ad unanimiter perendum Meretricem. 7 Cogitavi ergò an ultra crepitarum esset: sed Dominus, sufficit modò: brevi veniet tempus, ut dirumpatur vento zeli mei. 8 Et tavi, decantans hymnum, tandemque ut redormire possem rogavi: & Dominus, adormi, & ostendam tibi singularia quædam. 9 Indormivi ergò: & vidi me appropinquare cuidam eleganter structæ Civitati, in terra Patria, ubi multo populi magna exspectabat me: me verò sequebatur Exercitus agmine binò, antecedebant duo Equites splendide ornati, sicut ad nuptias irruituri solent. Et vidi me ferre mandata sigillis obsignata, ut in patria mea (Strafnicii) vlla militum esset statio, sed per vicina oppida, Kijow, Bfenetz, Ostrow. Hoc ergò mandatum tradebam presentibus, Bohemis & Moravis; induis ipse veste decorâ, & calceamentò pulchrò. 12 Cùm evigilassem diluculò, dixit Dominus: Invitatores mei, quos vidisti equis vehentes, eunt ad invindum Gentem Turcicam! Prandium enim meum instructum est, quod aravi Nationibus. 13 Ecce dilectus meus venit ad te, ut te consoletur, ettem secum ferens! Ego autem cogitavi, quis ille? 14 Et mox vidi Admctum mihi, nitidè amictum, veste violaceâ: de quo ad me Dominus, Commissionem fert ad illuminandum Gentes, ut & filios Patriæ. 15 Tu surge: hæc scribe! Surrexi & scripsi.

R E V E L. LXXV. Decembr. I.

[Rex Germaniæ futurus Videns ostenditur: cum exhortatione ad modestiam in scrutandis Diviniis iudiciis.]

A nocte mediâ vidi me per somnum in magna populi mihi ignoti frequentia constitutum: quò & adventabat ingens satellitium, quibus omnes presentes dendo viam faciebant. 2 Hos insequutus Vir staturâ hand altâ, speciosè palatus, cui omnes exhibebant honorem: mihi autem referre Friderici (olim ob. Regis) effigiem visui fuit. 3 Quæsvi ergò: Quisnam iste esset? sed ne-
mò

mo presentium respondebat quidquam. 4 Evigilavi ergo, & Verbum Domini factum est ad me, dicendo: Quem tibi per Somnium exhibui, Filius est Friderici Regis, statura humili, sed zelo plenus. 5 Hic tempore à me destinato Rex fiet Imperii Germanici: pro quo tu cum aliis ora, ut me timeat. 6 Mirabundus ego, oravi, ut Dominus confirmaret Verba sua: Ille autem óquàm distantia sunt judicia Vestra à judiciis meis! impossibile vobis est evestigare Opus meum. 7 Præstat silere, & fidere mihi, quàm quid Ego cum hoc vel illo, & cur, faciam, & cur non tàm cum homines volunt, indagare. 8 Nam neque Angeli servi mei, licet mecum sint, & Spiritus sint, plus nõrunt quàm ipsis revelo. 9 Tu tacitè age! brevi Ego perficiam opus meum. 10 Miratus ego sermones istos occinere cæpi: O increata Sapientia! ó immenta Bonitas! ex te, per te, in te, facta sunt omnia, &c.

[v. 3-nemo respondebat) Nemo enim hæc intelligit: proinde silere jubemur v. 6, 7.]

R E V. LXXVI. Eâdem die.

[Sig. Rac. turbatur variè, 2, 4. Recolligit se per intervalla, 7. DEVS arbitrio humano vim non infert, 8. Vienna, 9. Quidam liberationem non visuri ob incredulitatem, 12. Solatia, domestica in cruce, Videntis, 16.]

Eodem die, post preces pomeridianas, factum est ad me Verbum Domini, dicendo: 2 Miraris nihil venire à tibi Adjuncto, & Sigismundo? Noli mirari: multi sunt qui impediverunt, & impediunt, odiò & suspicionibus te involvendo; sed non prævalebunt, videbis. 3 Tantummodò tu patienter expecta, perveniet ad te solatium illud promissum tibi, NB NB. S; fac solum quæ mando! 4 Pr. Sig. contristatus est super literas Affinis sui: cui videtur fieri non debuisse, ut ille Sororem haberet suam, quæ tamen nihil fuit nisi creatura mea, sicut & alia. 5 Cogitat Affinis, ejus aliquâ culpâ sororem non vivere: quia non intelligit consilium meum, cur Ego subdulerim eam. 6 Satisfactum est decreto meo: ut Sigismundus non habens jam quod respectet, erectiore capite sequatur ductum meum: confirma illum! 7 Ego autem cogitare cæpi, jussum me fuisse obsequare os meum: ad quas cogitationes meas Dominus; Jusseram, sed quum ille timens me inquit in voluntatem meam, paratus eam sequi, gratum id habeo. 8 Scias autem, me significatâ hominibus voluntate meâ, neminem crinibus trahere invitum. 9 Exercitus ejus prævis erit Terræ huic: festinet igitur Viennam versùs, quò & Septentrionales & Occidentales convolabunt ut Aquilæ. 10 Si Viennenses tradiderint eum qui quæretur, non tam horribiliter super illos effundetur,

r, ut antè minatus sum (A. 1643) ira mea : nam & ibi Cultores meos abeo, quos bonum esset à te quoque præmoneri. 11 Aliàs, si contumaces sunt, ut antè dixi ita dico, sicut Jerusalem evertentur : sed tu hæc in præsens tacitè habe, nemini communica, cautione opus est. 12 *A. Klobusicus non proviveret, ut videat opus meum totum, quiddam tantùm animadvertere inciperet: apprehendet illum malum à me, sicut & affinem suum N. N. tyrannum egeorum; qui Equo lapsus cervicem frangeret brevi, illud enim in manu habeo.* 13 *Ab odierno die ererò ibunt omnia ejus, etiam opes. manu prædatoriâ, & per captata munera, collecta.* 14 *Imposui Ego finem Palatino, & Parasais, afflictoribus Vitis: imponam & his, qui Adjunctum tibi turbant, & te contristant; sunt enim mei cum turbant multi, sibi similes.* 15 *Si te ad se vocaverit, ibis, & Ego tecum ero: mea solatia expecta.* 16 *Miserebor & Uxoris tuae, eumque morbo levo, sicut & filium: pro quo ora, ut evadat ipse quoque vas gratia ad serviendum tibi in Evangelio, sicut tibi priùs de illo, non autem de altero, loquutus sum.* 7 *Mihi confide, serve mi! rarè exi, domi reside, hominum consortio partem utere: sunt enim ex iis quoque qui ad te visunt, multi hostes tui, sed gmina Angelorum meorum tecum erunt, dum tu in opere meo.* 18 *Quis ego auditis, latitiaeque perfusus, cantare cæpi laudes DEI. &c.*

[v. 12. A. Klobusicus fuit Vir nobilis, doctus & pius, Politicus in sua gente summus, Principi matri à consiliis intimis: per cujus manus ad Principem Trans. (post Sigismundi mortem) transmittentur omnia. Hic non semel Adjuncto factus fuit, agnoscere se hæc ab altiore virtute venire: & tamen consilia Principum non secundùm hæc, sed secundùm ratiocinationes humanas, dirigebat. Quare quod hinc minatus est Deus, implevit opere ipsò Anno 1655, illò (cum filia & filiabus duabus) peste peremto, 19 Nov. De quo infra.]

R E V E L. LXXVII. 3 Dec.

[Quò sensu Henrista incubuisse stateram dicta fuit.]

Dies erat Dominicus; ubi post fufas ad Dominum matutinas preces, tristis eram valdè super ludibriis, quæ mihi ob Henrista mortem fiebant; respondit Dominus dicens: 2 Frustra te maceras cogitationibus tuis de incubitu Henristæ in stateram: jam enim incubuit. 3 Idque, primùm, conjunctione cum acociorum Domo, quæ per illam magnis Familiis juncta magnum in se riverforum convertit respectum. 4 Deinde, incubuit abitu rursus suo, ille eam respectans segnissimus esset in opere meo, sicut cæperat; de quo tibi antè dixi. 5 Tertio incubuit metum illi concitando, ad evitandum teriores plagas, quas ob inobedientiam inflaturus essem illi. 6 Tu tran-

quillò es animò ! Gloria mea splenduit semper in operibus meis , splendē-
reque necesse habet. 7 Vigila & ora.

R E V E L . L X X V I I I . 5 Decemb.

[De subita rerum mutatione, 3. *Betullei ad mandata DEI tandem obsequium præfigu-
ratur, 6, & prænniatur, 7. Iosua mittitur ad Iosua, 9. Signum sumere jubetur, u-
tenus occultum, 15 &c.*]

Iterum factum est ad me Verbum Domini, diluculo: quum præ animi tadio to-
tam noctem insomniâ & suspiriis (tum in lectulo recubans , tum exiens sub
dium) transegissem, peteremque ut indormire possem. 2 Indormivi enim, &
vidi me transire per pontem & aquam ponte altiore, rapidèque fluentem. 3 Ex-
cepit autem me Vir quidam, & introduxit in domum hœminibus refertam, collo-
quentibus de subitâ rerum mutatione: mihi verò adductus fuit Equus generosus,
quem conscendere graviter tentans, evigilavi. 4 Et vox Domini illuc ad me:
Currunt, currunt tempora mea, de quibus tibi loquutus sum ! Rediit dile-
ctus meus, para te; videre enim te gestit, & alloqui. 5 Ne timeas, pro-
videbitur tibi à me: tantummodò confide mihi. 6 Et cum hoc dicto apparuit
coram me Vir honestus, canitie venerabili, gestans ore candidam pulchrè florescen-
tem Rosam; & cum illo mox alii graves viri, à quorum conspectu exhilaravi
fui. 7 Et Dominus ad me: Gaude, jam enim effloruit in ore meo Rosa
Betullei mei, spargitque & sparget gratum naribus meis obsequii odorem.
8 Germinant & Orientales ramusculi: Septentrionales itidem ut Balsamum,
& ut Lilium, odore suavi afflant Occidentales. Jam exhilarabor in operi-
bus meis. 9 Tu Iosua dilecte mihi ibis, vocatus ab illis. 10 Ego verò co-
gitare cœpi, Quis iste Iosua? quum prius Dominus Sigismundum Gedeonem
appellasset. 11 Tu illius eris Iosua: ad quem ubi veneris, dices, Ut con-
vocet intimos Consiliarios, quibus fidit, & qui diligunt me, duos trèsve: cum
illisque ineat consilium de velocissima consilii mei exsequutione; ductu
Psalmi 96, & 149, & Jer. 51: v. 12: & totius capituli 50. 12 Tu verò
consiliò initò reverteris domum: & illi adjungant tibi comitem Virum præ-
stantem, cum quo per singulas majores Urbes transeundo, sistetis gradum
apud Pastores, inquirendo in Viros graves, pios, Evangeliique mei amatores,
fervidos, duos vel tres. 13 Quos deinde conveniendo informabitis de vo-
luntate mea, quid per dilectum mihi Betulletum effectum velim hac in ter-
ra: illi autem forment, cum votis ad me, de celeri exsequutione operis mei,
judiciũ tam candidè, quàm fervidè animæ suæ salutem amant. 14 Ob-
stringantque quisque Virorum istorum fidem suam, manu suâ, mihi DIO
Crea-

Anno 1651.

75

atori, DEO Redemptori, DEO Sanctificatori, & illi quem Consilii
i constituo Exsequutorem. 15 Sumes verò tecum signum, pro confir-
mido in fiducia erga me Sigismundo, & teipso (*rem occultò tibi revelà-*
ta) quòd Ego Jehova loquutus sim. 16 *Exporreçt àque ad me manu Do-*
rus, dixit: I dilecte, quòd te mitto (ad cognoscendam rem illam occultam)
untò Nomine meò tecum! neque metuas. 17 Dic: In nomine Jehovah
io quod facio! & in nomine Domini J E S U, sedentis ad dextram vir-
tis DEI! & in nomine Spiritus Sancti! 18 Et ecce, legiones Angelo-
rum meorum tecum erunt! Dextra mea tecum erit! *porrexitque iterum dex-*
um mihi clavò perforatam, quam osculatus sum. 19 *Et addidit Dominus: Ne*
liviscere Nominis mei, quòd Ego concutio maria, rursusque tranquillos
dimoveo terras & rupes locò suo; & facio quicquid volo, quando volo.

Surge & isthac scribe, nullà adhibità dilatione.

v. 7, 8.) Nihil horum videre adhuc erat humanitus, tum temporis: vidit autem id qui
omnia videt eminus, quod nos quinquenniò demum exactò videre incipimus.
v. 15. *rem occultò revelatam*) Thesaurus Videnti certo loco indicatus, suo tempore
eruentus.]

R E V E L. LXXIX. 14 Dec.

[*Viso de Idololatriæ diffugientibus; Domoque Ecclesie diruta, sed restauranda.*]

Idi per somnum ipsò diluculò (post peracta matutina vota redormiens) in-
troisse me in Arcam quandam, plenam Sacrificulìs Pontificiis, Ceremoniis
s, quisque Ordo locò suo, per agentibus. 2 *Quos quum lustrarem, jamque ad*
mos venirem, ortus fuit, nescio unde, terror quidam, & inultus, & clamor,
diffugium, ut momentò dissipati essent omnes: ego autem steti attonitus. 3 *Tum*
spiam manu me prehensens, ostendit mihi Domum magnam, cujus conclavia
peristylia olim speciosa, jam autem destructa erant: quam admiratus sum.
Cum verò evigilassem, dixit ad me Dominus: Tum ecce velociter fugita-
at ex hac Terra Idololatræ! 5 Domus autem quam vidisti dirutam, est
tata nunc Ecclesia mea, quam vos restaurare, ac in ordinem redigere, de-
bitis. 6 *Et ego laudavi Dominum.*

R E V. LXXX. 16 Decemb.

Conjecturae humanæ vanæ, 2. Stagnum peccatorum nostrorum eluitur mari misericordie
DEI. 6.]

Edieram pridie ab amico peregrè, ubi de his colloquebamur timidè. 2 *Di-*
luculo igitur Dominus ad me; Conjecturæ humanæ omnes sunt frustraneæ
hoc opere meo, quod impossibile videtur. 3 *Hominibus utiq; impossibile:*

K 2

mihi

mihī facillimum erit, simul atque terminus à me positus venerit. æquè ut facilis fuit dextræ meæ Mundi creatio. 4 Dummodò servi mei ita procedant, uti jam mandavi: non peccantes, tecum unâ, in me obstinatè. 5 *Ego itaq̃, humillimè culpas deprecatus, condonari mihi & aliis petii.* 6 *Et Dominus: Stagnum peccatorum tuorum, aliorumque mihi se humiliantium, & ductu meo acquiescentium, eluetur mari misericordiæ meæ.* Tu expecta solatia mea. 7 *Ego itaque occinere cœpi ex hymno Ecclesiastico: Emunda immunditiem nostram, & emenda pravitates nostras &c.*